
Pubblicata sul sito istituzionale il        
16/01/2015 - N.  57  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 11 del Reg. Data  16/01/2015 N. 29  del Reg. Generale

OGGETTO Gara d'appalto mediante procedura aperta da aggiudicarsi al 
prezzo più basso per l'affidamento dei servizi assicurativi per la 
copertura dei rischi dell'Ente - C.I.G. n. 60359363F5. 
Approvazione verbale di gara deserta.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO 

-  che  con determina  a contrarre  n.  179/2014 del  15.12.2014 (Reg. gen.  836/2014) è stata
indetta gara d’appalto con procedura aperta, da aggiudicarsi al prezzo più basso, per l’affidamento
dei servizi assicurativi per la copertura dei rischi dell’Ente per la durata di 12 mesi e un importo a
base d’asta di complessivi € 50.000,00 lordi annui con franchigia di € 1.500,00 per sinistro a carico
della Stazione appaltante, e sono altresì stati approvati bando, disciplinare di gara e allegati, nonché
il Capitolato di Polizza relativo ai servizi de quibus;

- che il citato bando di gara, pubblicato secondo le modalità previste dalla normativa vigente e
in modo da assicurarne idonea conoscibilità, ha fissato il termine per la presentazione delle offerte
per il 13.1.2015 ore 12.00 e la seduta di gara per il giorno 14.1.2014 alle ore 10.00;

CONSIDERATO  che entro il suddetto termine non è pervenuta all’Ufficio Protocollo del
Comune alcuna offerta;

VISTO il verbale di gara del 14.1.2015, allegato al presente atto per formante parte integrante
e sostanziale, nel quale si da atto che non sono pervenute offerte e, conseguentemente, la gara è
stata dichiarata deserta;

RITENUTO lo stesso verbale meritevole di approvazione;

D E T E R M I N A

 per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:

1) DI APPROVARE  il  verbale  di seduta deserta del 14.1.2015 della Commissione di gara per
l’affidamento,  mediante  procedura  aperta  da  aggiudicarsi  al  prezzo  più  basso,  dei  servizi
assicurativi per la copertura dei rischi dell'Ente per la durata di 12 mesi e un importo a base d’asta
di  complessivi  € 50.000,00 lordi  annui  con franchigia  di  €  1.500,00 per  sinistro a carico della
Stazione appaltante, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

2) DI DICHIARARE la gara deserta;

3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa, diviene
esecutivo con la sottoscrizione da parte del Responsabile del servizio;

4) DI DARE ATTO,  inoltre,  che la  presente determinazione,  corredata  dall'allegato  verbale,  è
pubblicata nella sezione “Bandi di gara e contratti” del sito istituzionale, nonché all’Albo pretorio
di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  16/01/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  16/01/2015 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 57 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   16/01/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  16/01/2015
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 16/01/2015
	N. 29 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

